
 

     Al personale ATA 

     All’Albo 

     Al Sito Web 

     IIS PAOLA 

 

OGGETTO: Riapertura dei termini della procedura indetta con Avviso pubblico prot. 10352 del 06/12/2024 per 

il reclutamento del personale docente e Ata per il coordinamento, il monitoraggio, il supporto delle attività 

d’aula, la gestione amministrativo/contabile e la validazione del piano di formazione del personale in servizio 

nell’a.s. 2024/2025 ambito 0004 Calabria - ambito territoriale n. 2 Cosenza – Ubicazione SEDE IPSEOA 

dell’IIS Paola. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge n.107/2015; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti; 

VISTO il DI 12/10/1995 n. 326 e il vigente CCNL Scuola, recante la disciplina dei compensi alle figure coinvolte 

nei corsi di aggiornamento 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto 28 Agosto 2018, n° 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

VISTO il D.D.G. prot. n. 7613 del 04.05.2016 Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria con cui vengono definiti 

gli ambiti territoriali della Regione Calabria; 

VISTO il Decreto Ministeriale 226 del 16/08/2022 che regolamenta il nuovo percorso formazione e prova 

personale docente ed educativo integrato con le disposizioni del D.L. n. 16 del 02/03/2024, convertito con 

modificazioni dalla Legge n. 56 del 29/04/2024; 

VISTA la nota AOODGPER 202382 del 26/11/2024, con la quale sono state fornite indicazioni relative alla 

programmazione delle iniziative di formazione del personale docente per l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTA la circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione Pubblica 

avente ad oggetto, “legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne”;  

CONSIDERATA la necessità di individuare tra il personale interno alla scuola polo IIS Paola figure con determinati 

I. I.S. PIZZINI P. IPSEOA LICEO GALILEO G. PAOLA  - C.F. 96035630787 C.M. CSIS072008 - A05AB12 - SEGRETERIA

Prot. 0011094/U del 17/12/2024 09:20
VI.1.1 - PROGETTI PON- POR- POF



 
 

 

 

profili professionali ai quali affidare la direzione, il coordinamento, la progettazione, il monitoraggio del progetto 

di formazione, nonché la gestione amministrativa contabile dello stesso; 

PRESO ATTO della Comunicazione di conferma per l’IIS Paola come Scuola polo per la formazione, da parte della 

USR Calabria Direzione Generale Uff. II acquisita via pec in data 04/12/2024 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 10352 del 06/12/2024 per il reclutamento del personale docente e Ata per il 

coordinamento, il monitoraggio, il supporto delle attività d’aula, la gestione amministrativo/contabile e la validazione 

del piano di formazione del personale in servizio nell’a.s. 2024/2025 ambito 0004 Calabria - ambito territoriale n. 2 

Cosenza – Ubicazione SEDE IPSEOA dell’IIS Paola 

NOMINATA la commissione per la valutazione delle candidature pervenute (prot. 10846 del 12/12/2024) 

VISTI gli atti della Commissione, giusto verbale prot. 11049 del 16/12/2024 

PRESO ATTO che non sono pervenute, nei termini indicati nell’Avviso, istanze di partecipazione per l’individuazione 

di n. 1 Assistente Amm.vo di supporto alla DSGA nella gestione amministrativo/contabile del progetto 

CONSIDERATA la necessità di riaprire i termini della procedura per l’individuazione della figura di cui sopra 

DECRETA 

Art. 1 La riapertura dei termini della procedura indetta con Avviso pubblico prot. 10352 del 06/12/2024 per 

il reclutamento del personale docente e Ata per il coordinamento, il monitoraggio, il supporto delle attività 

d’aula, la gestione amministrativo/contabile e la validazione del piano di formazione del personale in servizio 

nell’a.s. 2024/2025 ambito 0004 Calabria - ambito territoriale n. 2 Cosenza – Ubicazione SEDE IPSEOA 

dell’IIS Paola. 

Art. 2 Il personale ATA interessato a presentare domanda dovrà compilare e far pervenire entro le ore 12.00 

del 19/12/2024 brevi manu o mezzo posta elettronica/pec ai seguenti indirizzi  csis072008@istruzione.it 

csis072008@pecistruzione.it il modello di domanda di partecipazione (allegato 1) e la tabella di valutazione 

comparativa dei requisiti ASS. AMMINISTRATIVI (allegato 2). 

I compensi, secondo scheda finanziaria, saranno erogati al termine delle attività previa rendicontazione 

documentata con firma di presenza.  

 

 

mailto:csis072008@istruzione.it
mailto:csis072008@pecistruzione.it


 
 

 

 

Requisiti richiesti ASSISTENTE AMMINISTRATIVO: 

- Esperienze pregresse nella gestione delle procedure amministrative/contabili inerenti alla formazione 

d’ambito; 

- Competenze digitali, formali e non formali; 

- Attività lavorativa inerente la figura richiesta; 

- Titoli culturali e professionali. 

 

In allegato: 

Allegato 1 - Istanza di partecipazione  

Allegato 2 - Tabella di valutazione comparativa dei requisiti ASS. AMMINISTRATIVI  

 

Paola, lì 16/12/2024 

 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                Dott.ssa Sandra GROSSI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

ALLEGATO 1 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

per il coordinamento, il monitoraggio, il supporto delle attività d’aula, la gestione 

amministrativo/contabile e la validazione del piano di formazione del personale in servizio nell’a.s. 

2024/2025 ambito 0004 Calabria - ambito territoriale n. 2 Cosenza – Ubicazione SEDE IPSEOA 

dell’IIS Paola. 

  

Il/La sottoscritto/a ____________________________________________________________ nato/a a 

_________________________________________il_______________________, residente a 

______________________  in via/piazza_____________________________  n. ____________,  

C.F. __________________________________________________ tel. ________________ e-mail 

_____________________________________, in servizio come ___________________________ con 

_____ anni di servizio svolto esclusivamente nel ruolo di attuale appartenenza 

CHIEDE 

di partecipare alla selezione in qualità di ____________________________ . A tal fine, avvalendosi delle 

disposizioni di cui all'articolo 46 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole delle sanzioni stabilite per 

le false attestazioni e mendaci dichiarazioni, previste dal Codice Penale e dalle Leggi speciali in materia: 

DICHIARA 

sotto la personale responsabilità di: 

● essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; - godere 

dei diritti civili e politici; non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti 

che riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 

amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

● essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali; 

● essere in possesso dei requisiti essenziali previsti nel presente avviso;  

● aver preso visione dell’Avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto. 

 

Paola,______________________       Firma 

 
Si allega  

- Curricum Vitae 

- Documento di riconoscimento 



 
 

 

 

ALLEGATO 2 

TITOLI VALUTABILI E GRIGLIA DI VALUTAZIONE 

TITOLI VALUTABILI PUNTI Da compilare 

a cura 

dell’aspirante 
 

Validazione 

punteggio 

D.S. 

REQUISITO DI ACCESSO: Attività lavorativa inerente la figura richiesta 

 

Titolo di Accesso: Diploma di istruzione superiore 

ALTRI TITOLI 

 Titoli culturali 

- Laurea o diploma (diverso dal titolo di accesso)  

- Corsi di specializzazione 

1 punto per ogni titolo (max 5 punti) 

            

Max 5  punti   

Esperienze informatiche formali/informali e nella 

gestione delle piattaforme informatiche   

(max 5 punti) 

 

Max 5 punti   

ESPERIENZE PROFESSIONALI 

Esperienza pregressa: 

-  nella Gestione delle procedure amministrativo-

contabili (per gli amministrativi) 

- nel supporto alle attività d’aula (per i tecnici) 

2 punti per ogni esperienza (max 10 punti) 

 

Max 10 punti   

TOTALE PUNTEGGIO 20 punti   

 

INDICARE LA PAGINA DEL C.V. IN CUI RISCONTRARE IL TITOLO 

 

N.B.:  

1) E’ indispensabile dichiarare esaurientemente, nel proprio curriculum vitae et studiorum, titoli ed 

esperienze posseduti al fine di ottenere il punteggio dichiarato. 

2) L’amministrazione si riserva di richiedere le copie autenticate dei titoli indicati dall’aspirante. 



 
 

 

 

(*) L’aspirante dovrà compilare la colonna, i cui punteggi saranno validati ed avallati dalla DS se rispondenti. 

In caso di mancata compilazione, il/la candidato/a verrà escluso.  

 

 


		2024-12-17T09:24:28+0100
	SANDRA GROSSI




